
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-12-22 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1999, Nr. 97-2802, i. k. 0991100NUTA00001267 
 

Nauja redakcija nuo 2023-12-22: 

Nr. 974, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24819 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL UŽKRĖSTŲ TERITORIJŲ IR TERITORIJŲ KARANTINO SKELBIMO, 

TOKIO SKELBIMO ATŠAUKIMO BEI UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ 

PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS PRIEMONIŲ UŽKRĖSTOSE 

TERITORIJOSE TAIKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

1999 m. lapkričio 11 d. Nr. 1267 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi ir 21 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Užkrėstų teritorijų ir teritorijų karantino skelbimo, tokio skelbimo 

atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių užkrėstose teritorijose 

taikymo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

L. E. SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO PAREIGAS, 

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS IRENA DEGUTIENĖ 

 

 

 

L. E. SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO PAREIGAS RAIMUNDAS ALEKNA 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3FE6A3781DFD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e6fc6b609fc511eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 1267 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 974 

redakcija) 

 

 

UŽKRĖSTŲ TERITORIJŲ IR TERITORIJŲ KARANTINO SKELBIMO, TOKIO 

SKELBIMO ATŠAUKIMO BEI UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR 

KONTROLĖS PRIEMONIŲ UŽKRĖSTOSE TERITORIJOSE TAIKYMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Užkrėstų teritorijų ir teritorijų karantino skelbimo, tokio skelbimo atšaukimo bei 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių užkrėstose teritorijose taikymo tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato teritorijų skelbimo užkrėstomis užkrečiamųjų ligų 

sukėlėjais (toliau – užkrėsta teritorija) ir teritorijų karantino skelbimo, tokio skelbimo atšaukimo, 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių užkrėstose teritorijose taikymo tvarką. 

2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme. 

 

II SKYRIUS  

UŽKRĖSTŲ TERITORIJŲ IR TERITORIJŲ KARANTINO SKELBIMAS  

 

3. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras), nustatęs nepalankią užkrečiamosios ligos 

epidemiologinę situaciją (toliau – epidemiologinė situacija) Lietuvos Respublikoje, kai įprastai 

taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės yra nepakankamos užkrečiamosios 

ligos plitimui valdyti, vadovaudamasis tarptautinių organizacijų rekomendacijomis bei duomenimis 

apie nepalankią epidemiologinę situaciją kitose užsienio valstybėse, teikia informaciją 

Nacionaliniam krizių valdymo centrui, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai ir 

savivaldybių merams apie nepalankią epidemiologinę situaciją bei siūlymus dėl papildomų 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių įgyvendinimo, atsižvelgiant į konkrečios 

užkrečiamosios ligos epidemiologinius ypatumus ir būdingas kontrolės priemones. 

4. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras informuoja Nacionalinį krizių valdymo centrą, 

Sveikatos apsaugos ministeriją ir, jei nepalanki epidemiologinė situacija susijusi su vienos ar kelių 

savivaldybių teritorija (toliau – paveikta savivaldybė), paveiktos savivaldybės merą: 

4.1. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 24 val. – kai, vadovaudamasis epidemiologinės 

stebėsenos duomenimis, nustato, kad tam tikra teritorija užkrėsta užkrečiamųjų ligų sukėlėjais, kartu 

teikdamas siūlymą skelbti nustatyto dydžio ir ribų teritoriją užkrėsta teritorija ir nurodydamas 

rekomenduojamas papildomas užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemones; 

4.2. vadovaudamasis epidemiologinės stebėsenos ar tarptautinių organizacijų duomenimis, 

kai registruojamas nežinomos kilmės užkrečiamosios ligos plitimas arba ypač pavojingų 

užkrečiamųjų ligų atvejai, taip pat pavojingų užkrečiamųjų ligų protrūkiai ar epidemijos, kai 

Pasaulio sveikatos organizacija paskelbia tam tikros užkrečiamosios ligos pandemiją, kai kyla reali 

grėsmė, kad gyventojai gali susirgti pavojingomis ar ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, 



2 
 

 

kai įprastai taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės yra nepakankamos 

užkrečiamosios ligos plitimui valdyti, kartu teikdamas siūlymą skelbti nustatyto dydžio ir ribų 

teritorijos karantiną ir nurodydamas papildomas rekomenduojamas karantino režimo priemones, 

atsižvelgiant į konkrečios užkrečiamosios ligos epidemiologinius ypatumus ir būdingas kontrolės 

priemones. 

5. Paveiktos savivaldybės meras: 

5.1. gavęs Tvarkos aprašo 4.1 ar 4.2 papunktyje numatytą siūlymą, nedelsdamas, bet ne 

vėliau kaip per 24 val., sušaukia savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą; 

5.2. savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžio metu įvertina 

epidemiologinę situaciją ir galimas tokios situacijos valdymo priemones; 

5.3. įvertinęs epidemiologinę situaciją su sveikatos apsaugos ministru (kaip tai numatyta 

Tvarkos aprašo 6.1 papunktyje), jei įprastai taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

priemonės yra nepakankamos užkrečiamosios ligos plitimui valdyti, teikia siūlymą sveikatos 

apsaugos ministrui dėl teritorijos skelbimo užkrėsta teritorija ar dėl teritorijų karantino skelbimo 

būtinumo, jei paveikta tik vienos savivaldybės teritorija. 

6. Sveikatos apsaugos ministras: 

6.1. gavęs Tvarkos aprašo 4.1 ar 4.2 papunktyje numatytą siūlymą, nedelsdamas, bet ne 

vėliau kaip per 24 val., sušaukia Sveikatos apsaugos ministerijos operacijų centrą įvertinti 

epidemiologinę situaciją ir galimas tokios situacijos valdymo priemones. Į posėdį kviečiamas 

dalyvauti ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro atstovas bei paveiktos (-ų) savivaldybės (-ių) 

meras (-ai) ar jo (-ų) įgaliotas asmuo; 

6.2. jei įprastai taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės yra 

nepakankamos užkrečiamosios ligos plitimui valdyti, kai paveikta tik viena savivaldybė, kartu su 

paveiktos savivaldybės meru teikia siūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl teritorijos 

skelbimo užkrėsta teritorija ar dėl teritorijų karantino skelbimo vienos savivaldybės ribose, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento 

patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės darbo reglamentas), nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei 

Vyriausybės nutarimo projektą dėl teritorijos skelbimo užkrėsta teritorija ar dėl teritorijų karantino 

skelbimo vienos savivaldybės ribose; 

6.3. jei įprastai taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės yra 

nepakankamos užkrečiamosios ligos plitimui valdyti, kai paveiktos kelios savivaldybės ar visa 

Lietuvos Respublikos teritorija, teikia siūlymą Vyriausybei dėl teritorijų skelbimo užkrėstomis 

teritorijomis arba dėl karantino skelbimo keliose savivaldybėse arba visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei Vyriausybės 

nutarimo projektą dėl teritorijų skelbimo užkrėstomis teritorijomis ar dėl teritorijų karantino 

skelbimo visoje valstybės teritorijoje ar jos dalyje. 

7. Vyriausybė, gavusi Tvarkos aprašo 6.2 ar 6.3 papunktyje nurodytą Vyriausybės nutarimo 

projektą ir įvertinusi teikiamus siūlymus ir jų pagrįstumą, sprendžia dėl nutarimo, kuriuo skelbiama 

tam tikra teritorija užkrėsta teritorija arba skelbiamas karantinas visoje valstybės teritorijoje ar jos 

dalyje, priėmimo būtinybės ir skubos bei taikytinų užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

priemonių nustatymo. 

8. Užkrėstos teritorijos ribos ar teritorijų karantino ribos gali nesutapti su teritorijos 

administracinio vieneto ribomis. 

 

III SKYRIUS  

UŽKRĖSTŲ TERITORIJŲ IR TERITORIJŲ KARANTINO ATŠAUKIMAS 

 



3 
 

 

9. Kai teritorijoje, kuri paskelbta užkrėsta teritorija, pritaikius užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės priemones nebelieka galimybės užsikrėsti konkrečia užkrečiamąja liga: 

9.1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 24 val., 

informuoja Sveikatos apsaugos ministeriją ir, jei paveikta viena ar kelios savivaldybės, paveiktos 

savivaldybės merą, kartu teikdamas siūlymą atšaukti teritorijos skelbimą užkrėsta teritorija; 

9.2. sveikatos apsaugos ministras kartu su Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru, 

paveiktos (-ų) savivaldybės (-ių) meru (-ais), jei paveikta tik viena ar kelios savivaldybės, įvertinęs 

epidemiologinę situaciją: 

9.2.1. kai paveikta tik vienos savivaldybės teritorija, kartu su paveiktos savivaldybės meru 

teikia siūlymą Vyriausybei atšaukti teritorijos skelbimą užkrėsta teritorija, Vyriausybės darbo 

reglamento nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei Vyriausybės nutarimo projektą dėl teritorijos 

skelbimo užkrėsta teritorija atšaukimo; 

9.2.2. kai paveiktos kelios savivaldybės ar visa Lietuvos Respublikos teritorija, teikia 

siūlymą Vyriausybei atšaukti teritorijos skelbimą užkrėsta teritorija, Vyriausybės darbo reglamento 

nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei Vyriausybės nutarimo projektą dėl teritorijos skelbimo 

užkrėsta teritorija atšaukimo. 

10. Likus ne mažiau kaip 7 kalendorinėms dienoms iki teritorijų karantino galiojimo 

pabaigos: 

10.1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras informuoja Sveikatos apsaugos ministeriją 

ir paveiktos (-ų) savivaldybės (-ių) merą (-us), jei paveikta tik viena ar kelios savivaldybės, apie 

konkrečios užkrečiamosios ligos, dėl kurios paskelbtas karantinas, epidemiologinę situaciją, kartu 

teikdamas siūlymą pratęsti ar atšaukti karantiną; 

10.2. sveikatos apsaugos ministras kartu su Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru ir  

paveiktos (-ų) savivaldybės (-ių) meru (-ais), jei paveikta tik viena ar kelios savivaldybės, įvertinęs 

epidemiologinę situaciją: 

10.2.1. kai paveikta tik viena savivaldybė, kartu su paveiktos savivaldybės meru teikia 

siūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei pratęsti arba atšaukti karantiną, Vyriausybės darbo 

reglamento nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei Vyriausybės nutarimo projektą dėl teritorijos 

karantino pratęsimo ar atšaukimo; 

10.2.2. kai paveiktos kelios savivaldybės ar visa Lietuvos Respublikos teritorija, teikia 

siūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei pratęsti arba atšaukti karantino skelbimą, Vyriausybės 

darbo reglamento nustatyta tvarka pateikdamas Vyriausybei Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

teritorijų karantino skelbimo visoje valstybės teritorijoje ar jos dalyje pratęsimo ar atšaukimo. 

11. Vyriausybė, gavusi Tvarkos aprašo 9.2 ar 10.2 papunktyje nurodytą Vyriausybės 

nutarimo projektą ir įvertinusi teikiamus siūlymus ir jų pagrįstumą, sprendžia dėl nutarimo, kuriuo 

atšaukiamas teritorijos skelbimas užkrėsta teritorija arba pratęsiamas ar atšaukiamas teritorijos 

karantinas, priėmimo būtinybės ir skubos.  

 

IV SKYRIUS  

UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS PRIEMONIŲ 

UŽKRĖSTOSE TERITORIJOSE TAIKYMO TVARKA 

 

12. Užkrėstose teritorijose taikomos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės, 

nustatytos savivaldybių ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose, atsižvelgiant į konkrečios 

užkrečiamosios ligos epidemiologinius ypatumus ir kontrolės priemones. 

13. Užkrėstose teritorijose, apimančiose kelias savivaldybes ar visą Lietuvos Respublikos 

teritoriją, užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių taikymas organizuojamas vykdant 

valstybinį valdymą vykdančių subjektų, nurodytų Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 



4 
 

 

kontrolės įstatymo 25 straipsnyje, priimtus sprendimus, atsižvelgiant į konkrečios užkrečiamosios 

ligos epidemiologinius ypatumus ir kontrolės priemones. 

14. Užkrėstose teritorijose užkrečiamųjų ligų kontrolei taikomos organizacinės, techninės, 

ekonominės, taip pat epidemiologijos ir kitos medicinos priemonės, sudarančios galimybę mažinti ir 

(ar) likviduoti sergamumą užkrečiamosiomis ligomis, taip pat išvengti tų ligų išplitimo, 

atsižvelgiant į konkrečios užkrečiamosios ligos epidemiologinius ypatumus ir kontrolės priemones 

ir kurios pagal Nacionalinio visuomenės sveikatos centro rekomendacijas būtų veiksmingos.  

15. Atsižvelgiant į konkrečios užkrečiamosios ligos epidemiologinius ypatumus ir kontrolės 

priemones, užkrėstose teritorijose gali būti taikomos kitos Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos 

ir kontrolės įstatyme numatytos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonės. 

 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1026, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2826 (2002-07-05), i. k. 1021100NUTA00001026 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 "Dėl užkrėstų teritorijų ir teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 971, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 82-4336 (2010-07-13), i. k. 1101100NUTA00000971 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 ,,Dėl Užkrėstų teritorijų ir teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 575, 2012-05-23, Žin., 2012, Nr. 61-3064 (2012-05-30), i. k. 1121100NUTA00000575 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 ,,Dėl Užkrėstų teritorijų ir teritorijų 
karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1401, 2015-12-23, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-21121 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 „Dėl Užkrėstų teritorijų ir teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 275, 2018-03-21, paskelbta TAR 2018-03-27, i. k. 2018-04630 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 „Dėl Užkrėstų teritorijų ir teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 856, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-24, i. k. 2022-17482 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 „Dėl Užkrėstų teritorijų ir teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9CFC92AB3AB9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4949CF9F6EE7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.542A96C12B25
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e65250c0af1011e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1066d56031b011e8bbc3f206caa14d00
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f1a94b023b411edb4cae1b158f98ea5


5 
 

 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 974, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24819 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1267 „Dėl Užkrėstų teritorijų ir  teritorijų 

karantino Lietuvos Respublikoje skelbimo, jo atšaukimo bei užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės priemonių 

užkrėstose teritorijose naudojimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e6fc6b609fc511eea5a28c81c82193a8

